1.º Cuando se usare de fuerza o intimidación.

2.º Cuando la mujer se viere privada de razón o de sentido por cualquier causa.

3.º Cuando *fuere menor de doce años cumplidos*, aunque *no concurre ninguna de las circunstancias expresadas* en los números anteriores" (26).

Iam vero, si *Iura civilia* in hoc accessu turpi cuiusvis viri, etiam ipsa puella impubere consentiente, *crimen violationis agnoscunt et puniunt*, quid mirum quod Ecclesia specialem gravitatem in tali *delicto* inveniatur respectu CLERICI illud patrantis?

Insuper, huius flagitii reus, ideoque et CLERICUS si ita sit, apud tribunalia deferri potest non solum a puella, quamvis sponte in illud consenserit, sed etiam ab ascendentibus, fratribus..., etc. (27). Iudices autem civiles in fere omnibus nationibus, sive quia in aliis privilegium fori ex concordato vel consuetudine abrogatum est (28), sive quia in aliis hoc non agnoscitur, CLERICUM fornicarium cum infraduodenne ad sua tribunalia trahent eumque tamquam *feminae oppressorem* et forte etiam uti *eius corruptorem* damnabunt. Cogita igitur infamiam pro statu ecclesiastico orienturam et scandalum pro fidelibus ex hac damnatione sequendum et habebis motivum speciale reservationis etiam pro hoc peccato.

4.º *Quoad tactus, oscula, amplexus, etc.*

Recte praxis S. Officii intelligit *late* criminis pessimi definitionem per extensionem ad tactus, amplexus, etc., qui ex *libidine* peraguntur. Quia praedicti actus et aliae impudicitiae ex *affectu libidinoso* quaesita et posita:

(26) *Boletín Oficial del Estado*, año X, n. 13, p. 459.—Hic art. adamussim concordat cum art. 431 *C. Poenal.* praecedentis, die 27 oct. 1932 promulgatum.—Eadem statuunt *CC. Poenales*: 1) *Lus.*, a. 391; 2) *Arg. et Parag.*, a. 119; *Bol.*, a. 419 et alii Republic. hispano-american.

Extendunt aetatem puellarum: a) *Gall.*, a. 331 infra 13 an.; b) *Ital.*, a. 519 infra 14; c) *Relg.*, a. 372 infra 16, et *Sinen.* (a. 1935), "licet ethnicus", a. 221 infra 14.

Eadem censura notatur crimen raptus *libidinosi* puellae impuberis in *CC. Poenal.* Cf. v. g. a. *Hisp.*, a. 440; b) *Lus.*, a. 395; c) *Ital.*, a. 524; d) *Arg. et Parag.*, a. 131, etc.

NB. Il fere omnes Codices in aa. citatis eandem poenam statuunt adversus eos, qui cum pueris maribus praedictae aetatis actus turpes exequentur.

(27) *Código Penal* español, art. 443: "Para proceder por los delitos de *violación*... bastará denuncia de la persona agraviada, ascendiente, hermano, representante legal... Ministerio Fiscal... cualquier Tribunal Tutelar de Menores..." Similem dispositionem continent alii Codices Poenales allati.